1

國立臺中教育大學 112 學年度第 2 次校務發展委員會  紀錄

時間：113 年 7 月 11 日（星期四）下午 2 時整
地點：行政樓 1 樓 A109 會議室
出席、列席、請假人員：如簽到表                                      紀錄：許仲毅
主席：郭主任委員伯臣

壹、主席致詞（略）

貳、報告事項

一、宣讀及確認 112 學年度第 1 次校務發展委員會會議紀錄
裁示：准予備查。
二、校務發展委員會歷次會議決議或指示未辦結事項檢查情形彙整表，報請

鑒察

裁示：照案通過。

參、討論事項

案由一：有關「智慧教育大樓新建工程」可行性評估報告書一案，提請審議。

（提案單位：總務處）

說明：

一、 智慧教育大樓新建工程委託許育嘉聯合建築師事務所撰寫可行性評

估報告書，其規劃內容經本處於 112 年 9 月 18 日、112 年 11 月 20

日、113 年 3 月 8 日及 113 年 5 月 2 日召開 4 次審查會議，現許育

嘉聯合建築師事務所業依審查意見修正可行性評估報告書已審查完

成通過，詳如附件 1(P.11)，先予敘明。

二、 依據「國立臺中教育大學新興工程支應要點」第三點規定：「新興

工程應依下列程序辦理：（二）總工程建造經費達一億元以上公共

工程及房屋建築計劃，主辦單位應配合本校整體規劃及校務發展考

量，並依據使用單位需求，委託專業規劃設計單位撰寫可行性評

估，提送校務發展委員會審議通過後，再提校務基金管理委員會就

經費預算審議通過後，報教育部審核通過後轉呈公共工程委員會審

議。」，據此，依審查委員會審查通過之可行性評估報告書提請審

議。

三、 旨案係為執行教育部 AI 相關重要政策，且考量本校相關教學空間

已不敷使用，規劃興建地下 3 層、地上 13 層之鋼筋混凝土造建築

物 1 棟(樓層空間規劃詳附件 2，P.12-P.26))，總樓地板面積為

23,600m
2
，預計 116 年開工，120 年年底完工啟用。

2

四、 所需總經費概估為 18 億 6,000 萬元，教育部已同意補助經費 13 億

200 萬元，本校校務基金支應 5 億 5,800 萬元。

決議：照案通過。

案由二：有關本校中長程校務發展計畫 111-112 學年度績效指標達成檢核結果

一案，提請審議。（提案單位：校務中心）

說明：

一、 依據各執行單位自我檢核結果（如附件 3，P.28~P.45）辦理。

二、 案經統計檢核結果，本校中長程計畫 111-112 學年度方案總數為 37

項，各方案績效指標檢核結果統計表（如附件 4，P.46~P.49），績效

指標達成程度如下表所示。

代

號
代號說明

111 學年度 112 學年度

方案

數
達成率

方案

數
達成率

A 各項指標均已完成 25 67.57% 20 54.05%

B
過半數完成（該項計畫之指標完成

率大於等於 1/2）
11 29.73% 15 40.54%

C
未過半數完成（該項計畫之指標完

成率小於 1/2）
1 2.70% 2 5.41%

總計 37 100% 37 100%

備註：因 112 學年度尚未結束，部分指標待學期結束後統計。

決議：照案通過。

案由三：有關本校 111-115 學年度中長程校務發展計畫之檢視處理情形及本計

畫修正案，提請審議。（提案單位：校務中心）

說明：

一、 依據本校各單位提送之修正情形辦理。
二、 查本校中長程計畫前經112年2月14日111學年度第3次校務會議審議通

過在案。本次係配合111及112學年度績效指標檢核結果，辦理年度檢視

修正作業。

三、 經查現行中長程計畫之方案共37項，本次經各執行單位處理結果，計修

正29項、其餘8項無修正；詳見檢視處理情形分類彙整表（如附件5，

P.51~P.54）。又依各執行單位檢視處理情形，彙整修正本校中長程計畫

（如附件6）。

四、 本案各方案檢視處理情形及中長程計畫修正案內容，提請大會討論，通

3

過後續提校務會議審議。

決議：

  一、照案通過。

  二、本案續提校務會議審議前，如需再修正內容，各執行單位可向校務

中心提出。

肆、臨時動議：
案由：有關本校參加世界大學排名，藉此瞭解本校各項指標表現情形，以精進校

務發展，進而提升國際聲望，有助國內外招生一案，提請審議。

決議：

  一、朝參加世界大學排名辦理。

  二、請校務中心評估參加 THE 或 QS 的效益後，再提行政會議討論；另綠

能大學評比及大學社會責任獎是否參加，亦一併納入評估。

伍、散會：下午 3 時 10 分。